فرماتی ہیں: میں نے عرض کیا: اے اللہ کے نبی! میرے والدین آپ پر فدا ہوں، آپ کا کیا حال ہے؟ فرمایا: میرے پاس جبرئیل امین آئے اور انھوں نے ہمیں خبر دی کہ ہماری امت ہمارے اس بیٹے کو شہید کرے گی۔ ہم نے کہا: اس کو؟ تو انھوں نے کہا: ہاں۔ اور ہمارے پاس اس جگہ کی سرخ مٹی لائے۔ (مشکوٰۃ)

۱۰ محرم الحرام ۶۱ھ / ۱۰ اکتوبر ۶۸۰ء ”میدان کربلا“ میں آپ نے جام شہادت نوش فرمایا، آپ کا سر مبارک مدینہ منورہ میں آپ کی والدہ ماجدہ حضرت فاطمہ زہرا رضی اللہ تعالیٰ عنہا یا آپ کے بڑے بھائی حضرت امام حسن رضی اللہ تعالیٰ عنہ کے پہلو میں مدفون ہے۔

اللہ جل شانہ ہمیں حضرات حسنین کریمین رضی اللہ تعالیٰ عنہما سے سچی محبت کی توفیق مرحمت فرمائے اور ان کے فیوض و برکات سے مالا مال فرمائے۔ آمین۔

ساجد علی مصباحی۔ جامعہ اشرفیہ، مبارک پور، اعظم گڑھ

۱۴ رجب المرجب ۱۴۳۶ھ / ۴ مئی ۲۰۱۵ء۔ دوشنبہ